
Weinprobe

In der gemütlichen Weinstube, bis 10 Personen mög-
lich. Die Weinprobe lässt sich mit einem Rundgang 
durch die Weinberge verbinden. Preis auf Anfrage. Wir 
bitten um vorherige Anmeldung.

Liefer-und Zahlungsbedingungen

Alle Preise gelten ab Weingut einschließlich gesetzlicher 
Mehrwertsteuer. Innerhalb unseres Liefergebietes brin-
gen wir Ihre gewünschten Weine ins Haus. Die Lieferung 
erfolgt in 6er und 12er Kartons. Raritäten und Spirituosen 
sind auch einzeln erhältlich. Auf Anfrage versenden wir 
auch gerne. 

Das Angebot ist freibleibend. Der Rechnungsbetrag ist 
sofort und ohne Abzug zur Zahlung fällig. Unberechtigt 
eingehaltene Skontobeträge werden nachgefordert. Neu-
kunden bitten wir um Vorauskasse. Die Ware bleibt bis 
zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Es gilt die 
gesetzliche Gewährleistung. Sie haben ein 14-tägiges  
Widerrufsrecht.

Weinstein ist ein Erzeugnis der Reife und kein Grund zur 
Beanstandung. Er hat keinen Einfluss auf Qualität und 
Geschmack. Deshalb berechtigt die Ausscheidung nicht 
zur Reklamation.

Wir sind berechtigt, die vom Käufer angegebenen Daten 
elektronisch zu speichern und zu verarbeiten. Die Daten 
werden streng vertraulich behandelt und ausschließlich 
für die Geschäftsbeziehung zum Käufer verwendet. Mit 
dem Kauf unserer Weine werden unsere Bedingungen 
anerkannt.

Alle vorherigen Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

Sie haben noch einige Fragen?
Einfach anrufen, wir beraten Sie gerne.

Bankverbindung

Mainzer Volksbank eG 
Konto	 478 275 019  |  BLZ	 551 900 00

IBAN	 DE80 5519 0000 0478 2750 19 
BIC	 MVBMDE55

Gerne begrüßen wir Sie zu einem Besuch in unserem 
Weingut. Denken Sie bitte daran sich rechtzeitig anzu-
melden, damit wir für Sie zu Hause sind.

Die beste Zeit uns telefonisch zu erreichen ist abends 
ab 18.00 Uhr. Sie können aber auch eine Nachricht auf 
unserem Anrufbeantworter hinterlassen, wir rufen Sie 
umgehend zurück.

Ihr Weg zu einem guten Wein:

Weingut
Udo Kreutzer

Kathrinenhof

55459 Aspisheim 
Horrweiler Straße 2

Telefon 06727/481 
Fax 06727/95938

info@weingut-kreutzer.de 
www.kathrinenhof-wein.de

Koblenz

Rhein

Abfahrt
Dreieck Nahetal

Bingen

Abfahrt
Ingelheim-West

Abfahrt
Gensingen/
Bad Kreuznach

Kaiserslautern

Alzey
Ludwigshafen

Horrweiler

Gensingen

Dromersheim

Ingelheim

Wiesbaden

Aspisheim
A63

A61

A61

B41

 

 

 
Mainz

Frankfurt

A60
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WEISS – ROSÉ – TROCKEN___________________________  
 

01  2024er Rivaner 1,0 l  Fl. 4,90 

 Deutscher Landwein Rein  
 vA= 11,29  Rs= 7,0  Ws= 5,5 
  

02  2023er Riesling 0,75l Fl. 5,20 

 Deutscher Qualitätswein  (6,93/l) 
 vA= 12,38   Rs= 6,5  Ws= 5,9 
  

03  2024er Weißburgunder 0,75l Fl. 5,40 

 Kabinett (7,20€/l) 
 vA= 11,72  Rs= 5,4  Ws= 5,2 
                            

04  2024er Grauburgunder 0,75l Fl. 5,50 

 Spätlese (7,33€/l) 
 vA= 12,23   Rs= 6,2  Ws= 4,8 
    

05  2024er Chardonnay                      0,75l Fl. 5,50 

 Deutscher Qualitätswein (7,33€/l)
 vA= 12,38  Rs= 6,1  Ws= 4,8 
                            

06  2024er  Blanc de Noir               0,75l Fl. 5,50 

 Spätburgunder weißgekeltert, Deutscher Qualitätswein (7,33€/l) 
 vA= 13,24   Rs= 7,3  Ws= 5,0 
    

07  2024er  Sauvignon Blanc               0,75l Fl. 6,90 

 Deutscher Qualitätswein (9,20€/l) 
 vA= 12,79   Rs= 7,0  Ws=  6,0 

 
                                      
 

EDELSTEINKOLLEKTION                        
 

13  2024er Brillant Cuvée weiss 0,75l Fl. 5,80  

 Weißwein trocken, Deutscher Qualitätswein (7,73€/l) 
 vA= 12,18   Rs= 5,5 Ws= 4,8 
  

14  2024er   Rubin Cuvée rot 0,75l Fl.  5,80 

 Rotwein trocken, Deutscher Qualitätswein (7,73€/l) 
 vA= 12,44  Rs= 6,3  Ws= 4,5 
  

15  2024er Pink Spinell Cuvée rosé    0,75l Fl.  5,80  

 Roséwein trocken, Deutscher Qualitätswein (7,73€/l) 
 vA= 12,72   Rs= 5,5   Ws= 5,2 

  
 

 

 

CLASSIC WEINE_____________________________________ 
 

16  2024er Weißburgunder Classic 0,75l Fl. 5,70 

 Deutscher Qualitätswein (7,60€/l) 
 vA= 12,84  Rs=  7,5 Ws=  4,5    
  

17  2024er   Riesling Classic 0,75l Fl. 5,70 

 Deutscher Qualitätswein (7,60€/l) 
 vA= 12,33   Rs= 8,5   Ws= 5,7 

   
  

 
 
 

WEISS – HALBTROCKEN_____________________________ 
 

20  2024er Rivaner 1,0 l  Fl. 4,90 

 Deutscher Landwein Rhein 
 vA= 11,0  Rs= 14,0  Ws= 5,5 
  

21  2024er Grauburgunder 0,75l Fl. 5,40 

 Kabinett (7,20€/l) 
 vA= 11,37   Rs= 14,1  Ws= 5,3 
  

22  2023er Riesling 0,75l Fl. 5,20 

 Deutscher Qualitätswein (6,93€/l) 
 vA= 12,34  Rs= 14,4  Ws= 6,0 
  

26  2024er  Chardonnay 0,75l Fl. 5,50   

 feinherb, Deutscher Qualitätswein (7,33€/l) 
 vA=11,59  Rs= 17,9   Ws= 5,6 
   

27  2024er  Sauvignon Blanc 0,75l Fl. 6,90   

 feinherb, Deutscher Qualitätswein (9,20€/l) 
 vA=12,18   Rs= 18,2   Ws= 6,2 
  

WEISS – MILD_______________________________________ 
 

29  2025er Kerner 1,0 l  Fl. 4,90 

 mild, Deutscher Landwein Rhein 
 vA= 9,5   Rs=   Ws=  
  

31  2025er Scheurebe Kabinett 0,75l Fl. 5,40 

 Prädikatswein                (7,20€/l) 
 vA= 10,25   Rs= 36,4  Ws= 5,7  
  

41  2023er  Sauvignon Blanc 0,75l Fl. 6,90   

 süß, Deutscher Qualitätswein        (9,20€/l) 
 vA=10,27   Rs= 51,4  Ws= 6,0 

 Auszeichnung: Goldene Kammerpreismünze 

  

SCHATZKAMMERWEINE______________________________ 
 

47  2023er Riesling Auslese 0,75l Fl. 6,90  

 Prädikatswein (9,20€/l) 
 vA= 8,11    Rs= 88,6   Ws= 7,3 

 Auszeichnung: Goldene Kammerpreismünze  
 

50  2022er Dornfelder Barrique 0,75l Fl. 8,20 

 Rotwein trocken, Deutscher Qualitätswein              (10,93€/l)  
 im Barrique-Eichenholzfass gereift 
 vA= 12,43  Rs= 5,7   Ws= 5,5 
                

ROSÉ – ROTLING____________________________________ 
 

60  2023er  Spätburgunder Weißherbst 0,75l  Fl. 5,40 

 halbtrocken, Deutscher Qualitätswein (7,20€/l) 
 vA= 12,35   Rs=12,3   Ws= 5,3                               
  

61  2023er  Portugieser Weißherbst 0,75l  Fl. 5,40 

 mild, Deutscher Qualitätswein (7,20€/l) 
 vA= 9,87   Rs= 28,6  Ws= 6,0 
  

66  2024er  Rotling 0,75l  Fl. 5,40 

 feinherb, Deutscher Qualitätswein (7,20€/l) 
 vA=12,26  Rs= 17,3  Ws= 5,3 
  
  

 

ROT – TROCKEN____________________________________ 
 

71  2023er Dornfelder 0,75l Fl. 5,20 

 Rotwein, Deutscher Qualitätswein     (6,93€/l) 
 vA= 12,32   Rs= 5,3   Ws= 4,1 
 

72  2023er Regent  0,75l Fl. 5,70 

 Rotwein, Deutscher Qualitätswein (7,60€/l)      
 vA= 12,56   Rs= 6,1   Ws= 4,7 
 

73  2023er  Spätburgunder 0,75l Fl. 5,70 

 Rotwein, Deutscher Qualitätswein (7,60€/l) 
 vA= 12,44   Rs= 6,3  Ws= 4,6  
 

                  

ROT – HALBTROCKEN_______________________________ 
 

80  2023er Dornfelder 0,75l Fl. 5,20 

 Rotwein, Deutscher Qualitätswein    (6,93€/l) 
 vA= 11,78  Rs= 13,3   Ws= 4,2 
 

81  2023er  Spätburgunder 0,75l Fl. 5,70 

 Rotwein, Deutscher Qualitätswein (7,60€/l) 
 vA= 11,87  Rs= 14,3  Ws= 4,6  
  

ROT – MILD_________________________________________ 
 

90  2024er Dornfelder 0,75l Fl. 5,20 

 Rotwein, Deutscher Qualitätswein (6,93€/l) 
 vA= 10,97  Rs= 32,2  Ws= 4,4 
 

SECCO____________________________________________           
 

95 Secco – Deutscher Perlwein            0,75l Fl. 6,20 
 erfrischend spritzig - mit zugesetzter Kohlensäure   (8,27€/l) 
 vA= 10,03  RS= 24,9  Ws= 6,0  
  

TRAUBENSAFT *____________________________________ 
 

100 Weißer Traubensaft  0,75l Fl. 3,90 

 100% Fruchtgeschmack  (5,20€/l) 
 

101 Roter Traubensaft  0,75l Fl. 3,90 

 100% Fruchtgeschmack                     (5,20€/l) 
 

WINZERSEKT *  Klassische Flaschengärung_______________   
 

110 Scheurebe Sekt 0,75l Fl. 10,90  

 extra trocken                                                    (14,53€/l)  
  

111 Riesling Sekt 0,75l Fl. 10,90 

 trocken                                                             (14,53€/l)   
  

112 Morio-Muskat Sekt 0,75l Fl. 10,90 

 halbtrocken                                                      (14,53€/l)   
  

113 Spätburgunder Weißherbst Sekt 0,75l Fl. 11,90 

 halbtrocken  (15,87€/l) 
  
 

 

Preise in Euro inklusiv 19%  Mehrwertsteuer      * = Zukaufprodukte  

Unsere Weine stammen aus dem Anbaugebiet Rheinhessen. 

Alle Produkte außer Traubensaft enthalten Sulfite 

Zeichenerklärung: vA= vorhandener Alkohol in % vol. / Rs= Restsüße g/l / Ws= Weinsäure g/l                                                                                                         

Erscheinungsdatum: 15. November 2025 

Alle vorherigen Preislisten verlieren hiermit Ihre Gültigkeit. 

 



Zutaten und Nährwerte zu den Weinen:  (ab Jahrgang 2024) 

 

01  2024er Rivaner trocken 

    286 kJ / 68 kcal 

 

03  2024er Weißburgunder Kabinett trocken 

   299 kJ / 71 kcal 
 

04  2024er Grauburgunder trocken 

    312 kJ / 75 kcal 

 

05  2024er Chardonnay trocken 

    312kJ / 75 kcal 
 

06  2024er Blanc de Noir trocken 

    333 kJ / 80 kcal 

 

07  2024er Sauvignon Blanc trocken 

    338 kJ / 81 kcal 
 

13  2024er Brillant Cuvée weiss trocken 

    306 kJ / 73 kcal 

 

14  2024er Rubin Cuvée rot trocken 

    322 kJ / 77 kcal 
 

15  2024er Pink Spinell Cuveé rosé trocken 

    321 kJ / 77 kcal 

 

16  2024er  Weißburgunder Classic 

   333 kJ / 80 kcal 
 

 

 

17 2024er  Riesling Classic 

    318 kJ / 76 kcal 
 

20  2024er Rivaner halbtrocken 

    286 kJ / 68 kcal 

 

21  2024er Grauburgunder Kabinett halbtrocken 

     299 kJ / 71 kcal 

 

26  2024er Chardonnay feinherb 

     336 kJ / 80 kcal 

 

27  2024er Sauvignon Blanc feinherb 

     331 kJ / 79 kcal 
 

31  2025er  Scheurebe Kabinett 

   320 kJ / 76 kcal 
 

66  2024er Rotling feinherb 

    345kJ / 82 kcal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

90  2024er  Dornfelder Rotwein mild 

      376 kJ / 90 kcal 
 

95   Secco- Deutscher Perlwein 

      288kJ / 69 kcal 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

       


